2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.04.2023                                                                                              № 1617/65
О местах, разрешенных для выгула домашних животных

на территории города Бердска
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Решением Совета депутатов города Бердска от 19.06.2018 № 172 «Об утверждении Правил благоустройства на территории города Бердска»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить местами, разрешенными для выгула домашних животных на территории города Бердска:
1) территории общего пользования, пустыри, овраги, за исключением перечня мест, определенных пунктом 2 настоящего постановления;
2) места, определенные правообладателями земельных участков (в случае осуществления выгула домашних животных лицами, являющимися правообладателями земельных участков);

3) земельный участок с кадастровым номером 54:32:010111:49 (приют животных «Надежда»), город Бердск, в районе ул. Кирзаводская, 2, в соответствии с информационным указателем;
4) в районе земельного участка с кадастровым номером 54:32:010045:2241 («Эко-парк»), город Бердск, в районе ул.Лунная, 2, в соответствии с информационным указателем.

2. Определить перечень мест, в которых не допускается выгул домашних животных на территории города Бердска, согласно приложению.
3. Признать утратившим силу постановление администрации города Бердска от 21.01.2022 № 148 «О местах, разрешенных для выгула домашних животных на территории города Бердска».

4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по строительству и городскому хозяйству) Захарова В.Н.
Глава города Бердска                                                                                    Р.В. Бурдин
В.Н. Захаров
31044

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации       города  Бердска

от 17.04.2023 № 1617/65

ПЕРЕЧЕНЬ

мест, в которых не допускается выгул домашних животных
на территории города Бердска
1) городской парк, город Бердск, улица М. Горького, кадастровый номер земельного участка 54:32:010158:12;

2) парк Победы,  город Бердск, улица Спортивная, 10, кадастровый номер земельного участка 54:32:010642:18;

3) город Бердск, в районе улицы Вокзальная, 24, кадастровый номер земельного участка 54:32:010542:1661;
4) территория Бердской городской больницы, город Бердск, улица Островского, 53, кадастровый номер земельного участка 54:32:010536:33;
5) территория Бердской городской больницы, город Бердск, Микрорайон А; кадастровый номер земельного участка 54:32:010211:4;
6) пляж «Дюны» (адрес: Новосибирская область, город Бердск, улица Морская; кадастровый номер земельного участка 54:32:010801:45;

7) городской пляж «Старый Бердск», кадастровые номера земельных участков 54:32:010766:1003 и 54:32:000000:3747;
8) городское кладбище, кадастровые номера земельных участков 54:32:000000:37, 54:32:000000:3469, 54:32:010111:52;
9) Эко-парк, земельный участок с кадастровым номером 54:32:010045:2241, город Бердск, в районе ул.Лунная, 2 (за исключением специально отведенного места с информационным указателем);

10) детские и спортивные площадки.
_______________